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Yttrande, grundläggande granskning av kostnämnden i Örnsköldsvik 2023 
Yttrande från kostnämnden i Örnsköldsvik på Region Västernorrlands 
revisorers grundläggande granskning av kostnämnden i Örnsköldsvik 2023, 
redovisat i revisionsrapport daterad 2024-03-27. Den gemensamma 
kostnämnden i Örnsköldsvik har behandlat revisionen samt detta yttrande på 
nämndssammanträdet i maj. 

I Örnsköldsviks kommuns modell för verksamhetsplanering anges inte 
uppföljningstiden för de olika aktiviteterna eller måtten. Om inte aktiviteten eller 
måttet läggs som vilande eller helt stryks under innevarande år så ska resultatet 
dock redovisas senast till bokslutet. I rapporterna för tertial 1 och tertial 2 
kommenteras varje aktivitet och mått med antingen ett utfall och status eller en 
information om när ett utfall kommer att redovisas. Nämnden bedömer att det 
därmed är tydligt när ett utfall kommer följas upp/rapporteras. 

Ett uppdaterat avtal och reglemente för nämnden har arbetats fram och antogs av 
Örnsköldsviks kommunfullmäktige 2024-04-29. Regionfullmäktige antog 
detsamma vid sammanträdet 2024-04-24—25. Detta medför att den gemensamma 
nämnden har uppdaterade dokument som är aktuella och ändamålsenliga.  

På varje nämndssammanträde deltar företrädare från kostverksamheten samt 
ekonomifunktionen inom kommunen samt regionen. Dessa kompletterar den 
skriftliga rapporten med muntlig information och fördjupning i ämnet. Dialog förs 
då om verksamhetens mål, aktiviteter och utfallet. Nämnden får därmed svar på 
frågor, klarhet i varför eventuell avvikelse uppstått samt åtgärder som planeras. I de 
fall nämnden bedömer att behov av ytterligare uppföljning eller styrning krävs 
fattas sådana beslut. Nämnden tar med sig förbättringsförslaget att i ökad 
omfattning dokumentera delar av den muntliga informationen i 
sammanträdesprotokollet samt ställningstagandet om ytterligare uppföljning eller 
styrning krävs. 

Vid varje nämndssammanträde har den skriftliga tertialrapporten samt 
bokslutsrapporten kompletterats av en muntlig dragning med tillhörande 
fördjupande powerpointbilder. Rapporten redovisar måluppfyllelse för respektive 
mål och nämnden anser inte att ytterligare sammanställningar och bedömningar 
behövs i rapporterna. I de fall nämnden bedömer att behov av ytterligare 
uppföljning eller styrning krävs fattas sådana beslut.  

Örnsköldsviks kommuns modell för delårsrapporter inkluderar inte uppföljning av 
internkontrollplanen. Däremot så är aktiviteterna kopplade till de identifierade 
riskerna och dialog om identifierade risker förs därmed indirekt på nämndens 
sammanträden. Exempel på aktiviteter som kopplar till rekryteringssvårigheter är 
aktiviteter för ökad arbetsglädje och lokala friskvårdsaktiviteter. Örnsköldsviks 
kommuns tjänstemän utreder möjligheterna att tydliggöra återrapporten av 
internkontrollplanen i mindre omfattning i delårsrapporterna. 

Nämnden har inte utsett särskilda beslutsattestanter för nämndens verksamheter. 
Beslutsattestanterna som utsetts av kommunstyrelsen används då kostnämndens 
verksamhet är en mindre del av kostavdelningens totala verksamhetsområde. 
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